
（単位：円）

Ⅰ  資産の部

1. 流動資産

現金預金 14,531,709

短期貸付金 1,500,000

立替金 143,440

流動資産合計 16,175,149

資産合計 16,175,149

Ⅱ  負債の部

1. 流動負債

預り金 84,462

流動負債合計 84,462

負債合計 84,462

Ⅲ  正味財産の部

   　次期繰越金 16,090,687

正味財産合計 16,090,687

負債及び正味財産合計 16,175,149
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貸 借 対 照 表

令和6年3月31日現在

第１号議案　第１４期　事業報告・収支報告・監査報告

令和５年度 （第１４期） 決 算 報 告 書

自　令和５年４月　１日

至　令和６年３月３１日



収　入　の　部 （単位：円）

科　目 予　算 実　績 増　減 備　考

正会員会費収入 10,800,000 10,925,689 125,689

協賛会員会費収入 4,000,000 4,620,000 620,000

受取利息 0 110 110

雑収入 0 158,220 158,220

当期収入 計 14,800,000 15,704,019 904,019

令和５年度 正味財産増減計算書（予算決算対比表）

自　令和5年4月 1日

至　令和6年3月31日
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支　出　の　部 （単位：円）

科　目 予　算 実　績 増　減 備　考

事業費合計 3,567,690 3,065,713 -501,977

総会費用 1,200,000 1,198,800 -1,200 令和5年6月23日 羽田ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰで開催

PGGクラウドサーバー費 660,000 660,000 0 継続事業：カーボンオフセット計算ソフトクラウド運用

ホームページメンテ費 50,000 104,500 54,500 継続事業

CFP新制度(個別認証)での補助費用 11,000 11,000 0 継続事業

サーバー維持保守料 96,690 98,780 2,090 日本WPA Webｻｲﾄｻｰﾊﾞｰ維持費（SSL証明等）

会員向けサービス 700,000 66,000 -634,000 SWITCH 生物多様性講座聴講（1.5℃ゼミ）

理事会交通費 300,000 217,320 -82,680 対面開催

脱炭素ﾁｬﾚﾝｼﾞｶｯﾌﾟ協賛 550,000 503,713 -46,287 令和6年2月9日開催

バタフライロゴ商標登録更新 0 205,600 205,600

広報宣伝費 800,000 207,064 -592,936 新聞広告、Facebook広告等

事務局委託費   　 6,193,200 5,789,950 -403,250

旅費交通費 1,200,000 967,489 -232,511

諸会費 510,000 628,000 118,000 日印産連、産環協、日本環境協会、LCA日本ﾌｫｰﾗﾑ等

事務局諸経費合計 940,000 855,640 -84,360

通信費 420,000 408,167 事務局専用電話、郵便、発送費、ﾒﾙﾏｶﾞ送信

消耗品費 80,000 177,137 会計ｿﾌﾄ、PCﾒﾝﾃ･修理代等

事務用品費 10,000 24,771 ｺﾋﾟｰ用紙、ｲﾝｸ代等

交際費 20,000 29,058

会議費 220,000 110,684 会員会社との打合せなど

新聞図書費 140,000 99,740 業界紙購読料など

雑費 50,000 6,083 梱包資材

税理士顧問料 440,000 440,000 0 税理士顧問料

支払手数料 130,000 116,622 -13,378 振込手数料、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ手数料等

租税公課 65,800 76,400 10,600 印紙代

予備費 50,000 0 -50,000

当期経常支出計 13,896,690 12,146,878 -1,749,812

経常外支出

新キャッチコピー広報費 4,000,000 1,225,242 -2,774,758 新ｷｬｯﾁｺﾋﾟｰ ﾎﾟｽﾀｰ制作・動画作成・広告等

自治体でのｶｰﾎﾞﾝｵﾌｾｯﾄ普及 500,000 374,509 -125,491 広報こうか・とみや 購入発送費

当期経常外支出計 4,500,000 1,599,751 -2,900,249

当期支出合計 18,396,690 13,746,629 -4,650,061

当期正味財産増減額 -3,596,690 1,957,390 5,554,080

正味財産期首残高 14,133,297 14,133,297 0

正味財産期末残高 10,536,607 16,090,687 5,554,080
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一般社団法人 日本WPA購買会（収益事業）

（単位：円）

Ⅰ  資産の部

1. 流動資産

現金預金 358,726

売掛金 474,320

商　品 1,429,180

流動資産合計 2,262,226

資産合計 2,262,226

Ⅱ  負債の部

1. 流動負債

短期借入金 1,500,000

未払法人税等 105,200

未払消費税等 16,700

未払金 143,440

流動負債合計 1,765,340

負債合計 1,765,340

Ⅲ  正味財産の部

1. 正味財産

前期繰越利益剰余金 436,369

当期純利益金額 60,517

正味財産合計 496,886

負債及び正味財産合計 2,262,226

貸 借 対 照 表（第２口座）

令和6年3月31日現在
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一般社団法人 日本WPA購買会（収益事業）

（単位：円）

Ⅰ　売上高

売上高 3,431,626

Ⅱ　売上原価

期首商品棚卸高 1,279,240

当期商品仕入高 3,022,250

合 計 4,301,490

期末商品棚卸高 1,429,180

売上原価 2,872,310

売上総利益金額 559,316

Ⅲ　販売費及び一般管理費

広告宣伝費 237,000

外注費 15,000

支払報酬 116,600

支払手数料 8,305

消費税等 16,700

販売費及び一般管理費合計 393,605

営業利益金額 165,711

Ⅳ　営業外収益

受取利息 6

営業外収益合計 6

経常利益金額 165,717

税引前当期純利益金額 165,717

法人税・住民税及び事業税 105,200

当期純利益金額 60,517

令和５年度 損益計算書（第２口座）

至　令和6年3月31日

自　令和5年4月 1日
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監査の結果、この貸借対照表および正味財産増減計算書通り間違いありません。

日本WPA監事　　山本久喜(署名)

税理士　 安藤元夫(署名)  

監 査 報 告 書

令和6年５ 月 ７ 日
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理事（再） 株式会社文星閣 奥　　継雄

理事（再） 株式会社久栄社 田畠　久義

理事（再） 株式会社ファビオ 池上　鎌三郎

理事（再） 株式会社日精ピーアール 中村　慎一郎

理事（再） 精英堂印刷株式会社 安部　幸裕

理事（再） 株式会社橋本確文堂 橋本　光央

理事（再） 港北メディアサービス株式会社 最上　啓一

理事（再） 新日本印刷株式会社 中井　旭

理事（再） 東レ株式会社 平野　昌宏

理事（再） タケミ株式会社 柴崎　武士

理事（再） アインズ株式会社 谷口　彰

理事（再） 株式会社ホクトコーポレーション 及川　文和

理事（再） 株式会社サンアート印刷 若園　俊介

理事（再） 株式会社恒和プロダクト 恒元　宏信

理事（新） 富士フイルムグラフィックソリューションズ株式会社 河合　久仁浩

理事 FFGSグラフィックサプライ株式会社 前田　弘毅

理事候補

第２号議案　理事役員の改選

退任役員
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収　入　の　部 （単位：円）

科　目 第14期実績 第15期予算 備　考

正会員会費収入 10,925,689 10,600,000

協賛会員会費収入 4,620,000 4,200,000

雑収入・他 158,330 0

当期収入 計 15,704,019 14,800,000 第14期予算額と同額

科　目 実　績 予算 備　考

事業費合計 2,860,113 2,577,690

総会費用 1,198,800 900,000
今野印刷工場見学・総会（TKPガーデンシティ仙
台）・ビジュアル作品印刷展示費

PGGクラウドサーバー費 660,000 660,000 継続事業：カーボンオフセット計算ソフトクラウド運用

ホームページメンテ費 104,500 110,000 継続事業

CFP新制度での補助費用 11,000 11,000 継続事業

サーバー維持保守料 98,780 96,690 日本WPA Webｻｲﾄｻｰﾊﾞｰ維持費（SSL証明等）

会員向けサービス 66,000 0 企画委員会費で予算化

理事会交通費 217,320 250,000 対面開催分

脱炭素ﾁｬﾚﾝｼﾞｶｯﾌﾟ協賛 503,713 550,000 令和7年2月開催（予定）

広報宣伝費 207,064 300,000 新聞、Facebook広告等（広報員会予算は別途）

事務局委託費   5,789,950 6,181,600 事務局引継ぎ期間を２ケ月に設定

旅費交通費 967,489 1,000,000

諸会費 628,000 530,000 日印産連、産環協、日本環境協会、LCA日本ﾌｫｰﾗﾑ等

事務局諸経費合計 855,640 1,045,000

通信費 408,167 420,000 事務局専用電話、郵便、発送費、ﾒﾙﾏｶﾞ送信

消耗品費 177,137 250,000 会計ｿﾌﾄ、プリンター、PCの新規購入（新事務局長分）

事務用品費 24,771 25,000 ｺﾋﾟｰ用紙、ｲﾝｸ代等

交際費 29,058 50,000

会議費 110,684 150,000 会員会社との打合せなど

新聞図書費 99,740 100,000 業界紙購読料など

雑費 6,083 50,000

税理士顧問料 440,000 440,000 税理士顧問料

支払手数料 116,622 130,000 振込手数料、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ手数料等

予備費 0 100,000

当期経常支出計 11,864,878 12,304,290

経常外支出（事業費）

広報委員会費 - 2,000,000 youtube活用による水なし印刷体験動画
企画委員会費 - 2,000,000

カーボンオフセット委員会費 - 2,000,000

ビジュアル作品賞金・表彰
式招待費・消費税

850,000

当期経常外支出計 1,599,751 6,850,000

当期支出合計 13,464,629 19,154,290

当期正味財産増減額 1,957,390 -4,354,290

正味財産期首残高 14,133,297 16,090,687

正味財産期末残高 16,090,687 11,736,397 内1.500.000円は、第二口座に貸付（運転資金）

勉強会（営業、技術、PGGなど）の開催
PGG操作マニュアルの作成

第3号議案　第15期　事業計画・予算案

令和６年度（第15期）予算案
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会員情報

会員数 正会員 101社
協賛会員 18社
合計 119社

会員数増減 新入会員
正会員：ネットスクエア株式会社（長野県）
正会員：株式会社ラクスルファクトリー

事務局長人事（令和6年8月1日）

新事務局長 佐野　亮一
退任

報告事項

会員移動
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協賛会員：富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

小川　勇造（2016年6月就任）
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